
Proposta N. 2171

DETERMINA
N. 1883 DEL 05/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - SISUS 
AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con DGR n. 1219 del 26 luglio 2016, la Regione del Veneto ha approvato un Bando per la selezione 

di una Strategia Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile tra quelle presentate da Aree urbane e 
relative Autorità urbane appartenenti alla Tipologia "Comuni capoluogo" di cui al POR FESR 
Veneto 2014-2020 - Asse 6 Sviluppo Urbano Sostenibile e individuate con Decreto n. 19 del 15 
giugno 2016 della Sezione Programmazione e Autorità di Gestione FESR con scadenza 11 novembre 
2016;

• con Delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 11 ottobre 2016 è stato approvato il riconoscimento 
del ruolo di Autorità Urbana per il Comune di Vicenza e il conseguente sviluppo della Strategia 
Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile (SISUS), afferente al Programma Operativo Regionale 
(POR) FESR Veneto 2014-2020 – CCI2014IT16RFOP021 - Asse 6 Sviluppo Urbano Sostenibile, in 
conformità a quanto previsto dall'allegato A2 della DGR n. 1219 del 26 luglio 2016;

• in data 10 novembre 2016, con PEC PGN 143523/2016, è stata inviata la domanda di partecipazione 
all'avviso per la selezione della SISUS di Vicenza;

• con Decreto del Direttore della Programmazione Unitaria della Regione del Veneto n. 22 del 11 
aprile 2017, pubblicato sul BUR n. 39 del 21 aprile 2017 è stata approvata la prima versione della 
SISUS dell’Area Urbana di Vicenza, la quale individua come potenziale beneficiario dell'azione 
9.4.1 sub 2 co-housing, (che prevede la realizzazione di progetti di co-housing per la popolazione 
target, attraverso il recupero di edifici esistenti di proprietà pubblica che prevedano ristrutturazione, 
riqualificazione energetica ambientale, compreso l’efficientamento energetico) il Comune di 
Vicenza, per il tramite del suo Servizio Lavori Pubblici (oggi Servizio Manutenzioni, Prevenzione e 
Sicurezza), e definiva la quota di cofinanziamento POR FESR pari a €  1.000.000,00;

• con Decreto regionale del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria n. 73 del 26 agosto 
2020 sono state approvate modifiche sostanziali alla SISUS per l’utilizzo della riserva di efficacia 
del POR FESR 2014-2020, e con DGC n. 209 del 16 dicembre 2020 la Giunta Comunale di Vicenza 
ha adottato la versione aggiornata della SISUS.

Vista la determinazione dirigenziale n. 2240 del 10/10/2022 avente per oggetto “Autorità Urbana di Vicenza. 
Invito pubblico a Servizio Manutenzioni, prevenzione e sicurezza del Comune di Vicenza per la 
presentazione della domanda di sostegno ai sensi del PSC Veneto - Sezione speciale – Area tematica 10 
“Sociale e Salute” in continuità con il POR FESR 2014–2020 e la SISUS dell’area urbana di Vicenza – 
Azione 9.4.1 sub 1) Edilizia Residenziale Pubblica. Interventi infrastrutturali di manutenzione straordinaria, 
Recupero edilizio compreso l’efficientamento energetico di edifici di edilizia residenziale pubblica esistenti. 
Intervento su 15 unità abitative individuate nella SISUS dell'area urbana” con la quale si approvava l’invito 
pubblico sopra citato, secondo i criteri e le modalità riportati nell’invito stesso.



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l’elenco annuale 2021 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2021-2023 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 24/03/2021 
hanno previsto in particolare, interventi di recupero ed efficientamento energetico di 15 alloggi ERP 
suddivisi in due Lotti S12 e S13 che sono stati individuati a seguito di incontri tra l'amministrazione 
comunale e Valore Città AMCPS srl, azienda concessionaria del servizio di manutenzione, 
dall’elenco di alloggi approvati in allegato alla SISUS (come da Decreto del Direttore della 
Direzione Programmazione Unitaria del Veneto n 52 del 5 luglio 2017 e s.m.i.);

• con determinazione dirigenziale n. 1612 del 07/08/2021 si affidava l’incarico della progettazione 
definitiva ed esecutiva relative al lotto S12A e S12B per complessivi 6 alloggi e definitiva per 
ulteriori n. 03 alloggi afferenti al lotto S12C, oggetto del SISUS Area Urbana di Vicenza. Azione 
9.4.1 - Recupero funzionale ed efficientamento energetico immobili ERP, allo studio Bim Design 
Group srl di Venezia per il prezzo di € 25.954,56 + contributi previdenziali + IVA 22%, 
corrispondente al ribasso offerto del 18,25%;

• con determinazione dirigenziale n. 3020 del 23/12/2022 l’incarico affidato con la predetta 
determinazione n. 1612/2021, è stato oggetto di suddivisione in n. 4 lotti con attribuzione di smart 
cig dedicati per ogni lotto, come segue:

◦ CIG ZBF3164766 relativo al LOTTO S12A - € 12.123,69 IVA e Inarcassa comprese;

◦ CIG Z3A39396CE per LOTTO S12B1 - € 6.061,85 IVA e Inarcassa comprese;

◦ CIG Z26393974C per LOTTO S12B2 - € 6.061,84 IVA e Inarcassa comprese;

◦ CIG ZD739395FB per LOTTO S12C - € 8.683,77 IVA e Inarcassa comprese.

Rilevato che, il progetto, dell’importo complessivo di € 1.643.289,36 veniva suddiviso in n. 7 progetti così 
denominati:

1) Lotto S12 – A,

2) Lotto S12 – B1,

3) Lotto S12 – B2,

4) Lotto S12 – C,

5) Lotto S13 – A,

6) Lotto S13 – B,

7) Lotto S13 – C.



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Premesso, inoltre, che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del 09/11/2022 è stato approvato, nell'ambito del PSC 
VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - SISUS AREA URBANA DI VICENZA - 
AZIONE 9.4.1 il progetto definitivo di RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP – LOTTO S12 A in Einaudi civ. 91 (piani 1^ e 4^) e 
civ. 87 (piano 4^) dell'importo complessivo di € 350.340,00 IVA compresa, finanziato con fondi 
POR;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 09/11/2022 è stato approvato, nell'ambito del PSC 
VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - SISUS AREA URBANA DI VICENZA - 
AZIONE 9.4.1 il progetto definitivo di RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP –  LOTTO S12 B2 in Via Lago di Garda civ. 47 piano 3^ 
dell'importo complessivo di € 128.830,00  IVA compresa, finanziato con fondi POR;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 09/11/2022 è stato approvato, nell'ambito del PSC 
VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - SISUS AREA URBANA DI VICENZA - 
AZIONE 9.4.1 il progetto definitivo di RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP –  LOTTO S12 B1 in Via Lago d’Iseo, civ. 59 Piano 3^ 
dell'importo complessivo di € 141.830,00 IVA compresa, finanziato con fondi POR;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 233 del 16/11/2022 è stato approvato, nell'ambito del PSC 
VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - SISUS AREA URBANA DI VICENZA - 
AZIONE 9.4.1 il progetto definitivo di RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP –  LOTTO S12 C relativo alle Vie, come di seguito indicate:

◦ Btg. 7 Comuni civ. 11 (piano terra),
◦ Btg. Morbegno civ. 7 (piano 1^),
◦ Zanardelli civ. 16 (piano terra),
◦ Fra P. Sarpi civ. 37 (piano terra);

dell'importo complessivo di € 374.000,00 IVA finanziato con fondi POR;

• con determinazione n. 710 del 12/04/2024 è stato approvato, conformemente a quanto previsto dai 
progetti definitivi approvati con le citate deliberazioni n. 224/2022, 226/2022, 225/2022, 233/2022 
ed a quanto autorizzato dal RUP (in conseguenza dell’incremento dell’importo lavori determinato in 
fase di maggior approfondimento dei progetti), l’incremento di incarico da corrispondere allo Studio 
Bim Design Group srl., Sestiere Santa Croce 466/g, di Venezia, C.F./P.IVA 04637460272 di importo 
complessivo pari ad € 15.612,66, ripartito come segue:

◦ CIG ZBF3164766 - LOTTO S12A – € 4.530,72 + Inarcassa e IVA, complessivamente € 
5.748,58;

◦ CIG Z3A39396CE - LOTTO S12B1 – € 2.265,36 + Inarcassa e IVA, complessivamente € 
2.874,29;

◦ CIG Z26393974C - LOTTO S12B2  –  € 2.264,14 + Inarcassa e IVA, complessivamente € 
2.872,74;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

◦ CIG ZD739395FB -LOTTO S12C - € 3.244,84 + Inarcassa e IVA, complessivamente € 4.117,05 
(inerente la progettazione definitiva ed esecutiva per l’alloggio di Via Fra’ Paolo Sarpi n. 37 e 
l’incarico di progettazione definitiva degli altri alloggi);

Precisato che, l’intervento di recupero rientra nelle condizioni del bando ex POR-FESR Azione 9.4.1 e ha ad 
oggetto gruppi di appartamenti così suddivisi:

S12 A1 per gli immobili siti in:
1. - via Einaudi, 91, Piano Primo.
2. - via Einaudi, 91, Piano Quarto
S12 A2 per l’immobile sito in:
1. - via Einaudi 87, Piano Quarto
S12 B1 per l’immobile sito in:
1. - via Lago d’Iseo, 59, Piano Terzo
S12 B2 per l’immobile sito in:
1. - via Lago di Garda, 47, Piano Terzo
S12 C1 per gli immobili siti in:
1. - via Battaglione Sette Comuni, 11, Piano Primo
2. - via Battaglione Morbegno, 7, Piano Primo
3. - via Giuseppe Zanardelli, 16, Piano Terra
S12 C2 l’immobile sito in:
1. - via Sarpi Fra Paolo, 37, Piano Terra

Ritenuto di unificare in un unico progetto tutti i sottoprogetti del lotto S12, con determinazione dirigenziale 
n. 856 del 02/05/2024, preso atto delle risultanze della trattativa MEPA RDO n. 4169414/2024 relativa 
all’incarico professionale di progettazione esecutiva relativa ad n. 3 alloggi e coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione del progetto comprensivo di tutti i 9 alloggi afferenti l’opera PSC VENETO (EX 
POR FERS) 2014/2020 – Asse 6 - SISUS Area Urbana di Vicenza - Azione 9.4.1 - Recupero funzionale ed 
efficientamento energetico di immobili ERP -  Lotto S12, si procedeva con l’affidamento diretto del predetto 
servizio allo Studio Bim Design Group srl di Venezia, per l’importo di € 10.074,06 oltre Inarcassa 4% e IVA 
22%, complessivamente  € 12.781,96,

Dato atto che, con determinazione dirigenziale n. 927 del 08/05/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo a “ERP – PSC VENETO 2014-2020 Sezione Speciale FESR – ASSE 6 – SISUS Area Urbana di 
Vicenza – AZIONE 9.4.1 sub A – Interventi infrastrutturali di manutenzione straordinaria, recupero edilizio 
compreso l’efficientamento energetico di alloggi ERP – lotto S12 per complessivi 9 alloggi. CUP 
B34F21000740006” dell’importo complessivo di € 995.000,00 (IVA compresa),

Rilevato che nella citata determinazione dirigenziale n. 710 del 12/04/2024, come da quanto indicato nel 
punto 4), la spesa di  € 15.612,66 (IVA 22% compresa) veniva impegnata erroneamente nel capitolo 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1932802 finanziato con fondi SISUS mentre parte di quanto impegnato va imputato al capitolo finanziato 
con risorse proprie, risulta necessario rettificare l’impegno come di seguito indicato:
- € 4.117,05 dall’impegno codice 162500 all’impegno codice 162793;
edimputate correttamente la spesa come segue:
- € 4.117,05 con copertura nell’impegno codice 162797 del capitolo 1649702 “Utilizzo entrate a 
rendicontazione ERP” del bilancio del corrente esercizio, dove rientra nella somma vincolata con 
determinazione dirigenziale n. 927 del 08/05/2024 citata in premessa;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;
2) di spostare l’importo di € 4.117,05 impegnato con determinazione dirigenziale n. 710 del 12/04/2024 

dall’impegno codice 162500 all’impegno codice 162793 riportandolo nelle disponibilità del progetto 
esecutivo approvato con determinazione dirigenziale n. 927 del 08/05/2024 citata in premessa, al 
capitolo 1932802 “F.C. - Progetto SISUS - Fondi Europei regionali POR FESR Veneto 2014-2020 - 
Asse 6 (Lavori pubblici e manutenzioni)” finanziato con fondi PSC Veneto;

3) di dare atto che l’importo di € 4.117,05 relativo all’affidamento a Bim Design Group srl. con sede 
legale in Sestiere Santa Croce 466/g – Venezia - C.F./P.IVA 04637460272, approvato con la 
predetta determinazione dirigenziale n. 710/2024, trova copertura nell’impegno codice 162797 del 
capitolo 1649702 “Utilizzo entrate a rendicontazione ERP” del bilancio del corrente esercizio, dove 
rientra nella somma vincolata con determinazione dirigenziale n. 927 del 08/05/2024 citata in 
premessa;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 2171 

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2171

DETERMINA N. 1883 DEL 05/09/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PSC VENETO (EX POR FERS) 2014/2020 – ASSE 6 - 
SISUS AREA URBANA DI VICENZA - AZIONE 9.4.1 - RECUPERO FUNZIONALE ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI IMMOBILI ERP - LOTTO S12 – RETTIFICA CONTABILE 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 710/2024  INERENTE ADEGUAMENTO 
INCARICHI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA – CUP B34F210000740006 CIG 
VARI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

164032 2024 UTILIZZO ENTRATE A 
RENDICONTAZIONE ERP 

U 08022.02.1649702 4.117,05

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 12/09/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e3aa61870abcd88d5997f5a995151be3a0c759bb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La EQ di Ragioneria: --


